
mm

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

20 ^  г. № 373

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 8 от 25.04.2023) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
от <о- - » OLj ЯОЛгЗ №

Р е г и с т
р а ц и о
ины м

№

Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о Р а й о н У ч р е ж д е н и е П р е д м е т Д а т а  к в а л и ф .  
и с п ы т а н и и  в 

И Р О

К а т е г о р и
я

С р о к
о к о н ч а н и я

и м е ю щ е й с я
к а т е г о р и и

З а я в л е н н
ая

к а г о р и я

Н а ч а л о
а т т е с т а ц и

и

К о н е ц
а т т е с т а ц

ИИ

.651 Т  етерук Н аталья М и х ай л о в н а г. С м о л ен ск сш №  5 нач.кл . 16 мая нет первая май и ю н ь

652 Т у р к о в а Л ю б о в ь В л ад и м и р о в н а
М о н асты р щ
и н ски й Т атарская  С Ш нач.кл . 6 ию н я п ервая 13.06 .2023 первая ию нь и ю ль

653 К ап о р а Т атьян а А л ек сан д р о в н а г. С м о л ен ск О собы й  р ебён о к н ач .кл . 9 ию ня вы сш ая 26 .0 6 .2 0 2 3 вы сш ая ию н ь и ю ль

654 М и р о н о ва Н аталья Б о р и со вн а г. С м о л е н с к О собы й  р ебён о к нач.кл . 9 ию ня вы сш ая 26 .0 6 .2 0 2 3 вы сш ая и ю н ь ию ль

655 Ф атеев а И н н а А лек сеев н а г. С м о л ен ск сш  №  17
п едаго г-
п си х о л о г 9 ию ня нет первая ию нь и ю ль

656 С евер и н о ва О льга А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск сш  №  17 географ и я 14 ию ня вы сш ая 2 5 .09 .2023 вы сш ая и ю н ь и ю ль

657 Г  ав р и л о в а Е л ен а З д р авк о ва г. С м о л ен ск Д М Ш  №  1
ко н ц ер тм ей сте

Р 15 ию ня вы сш ая 27 .1 1 .2 0 2 3 вы сш ая ию н ь и ю ль

658 Г авр и л о ва Е л ен а З д р авк о ва г. С м о л ен ск Д М Ш  №  1 п р еп о д авател ь 15 ию ня вы сш ая 25 .1 2 .2 0 2 3 первая ию н ь и ю ль

659 Р еш етн ёва М ар и н а С ер геевн а г. С м о л ен ск д/с №  56
со ц и ал ьн ы й
п едаго г 19 м ая первая 3 0 .03 .2025 вы сш ая май ию н ь

660 Л ар еч н ев А лек сей В икто р о вич г. С м о л ен ск С м олА П О п р еп о д авател ь 28 апреля вы сш ая 10.04.2023 первая ап р ел ь м ай

661 С то л я р о в а В и кто р и я В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск д/с №  1 в о сп и тател ь 17 м ая нет первая май и ю н ь

662 К о вал ёв а Ж ан н а В и к то р о вн а г. С м о л ен ск
Ц П М С С  детей  и 
сем ей

со ц и ал ьн ы й
п едаго г 19 мая первая 0 8 .05 .2023 первая май и ю н ь

663 К о п ач ева Т атьян а А н д р еевн а г. С м о л ен ск сш  №  8 ан гл . яз. 25 м ая вы сш ая 29 .0 5 .2 0 2 3 вы сш ая май и ю н ь

664 В н у ч ен к о в а Н аталья А н ато л ьевн а г. С м о л ен ск Ц О  для детей  с О О П история 26 мая вы сш ая 13.10.2025 вы сш ая май и ю н ь

665 К о н аш ен к о в а О льга В икто р о вна
Д у х о в щ и н ск
ИЙ Д уховщ и нская  С Ш нач.кл . 6 ию ня вы сш ая 13.06.2023 вы сш ая ию нь и ю ль

666 П р у со ва В ал ен ти н а И ван о вн а
М о н асты р щ
инский Т атарская  С Ш р у с .яз и литер . 8 ию ня вы сш ая 13.06.2023 вы сш ая ию нь и ю ль

667 Г  о л у б ев а О льга А л ек сан д р о в н а г. С м о л ен ск Ц О  для детей  с О О П р у с .яз и литер . 16 ию ня вы сш ая 26 .0 1 .2 0 2 6 вы сш ая ию нь ию ль

668 Б ойко
А лексан др
а А л ек сан д р о в н а г. Р о сл авл ь РМ Т п р еп о д авател ь 16 ию ня п ервая 2 6 .1 1 .2 0 2 4 вы сш ая ию нь и ю ль

669 Ч ерн о Д арья Н и к о л аевн а г. Р о сл авл ь РМ Т п р еп о д авател ь 16 ию ня п ервая 2 7 .10 .2025 вы сш ая ию нь и ю л ь

670 М и щ ен к о в а Т атьян а В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск
О ткры тая (см енн ая) 
ш к №  2 м атем ати к а 24 мая п ервая 29 .05 .2023 первая май и ю н ь

671 Т  итова М ари н а Н и к о л аевн а г. С м о л ен ск Ц О  для детей  с О О П н ач .кл . 16 ию ня вы сш ая 25 .1 2 .2 0 2 3 вы сш ая ию нь и ю ль

672 Б ур ко Н адеж да С ер геевн а г. С аф о н о в о д /с  №  16 во спи тател ь 17 м ая первая 09 .06 .2025 вы сш ая май ию н ь

673 И ван ова С теф ан и я А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск сш  №  21 н ем ец ки й  яз. 18 м ая первая 0 1 .09 .2023 вы сш ая май ию н ь



2

674 К о ш ен ко О л ьга В аси л ьев н а г. С м о л ен ск сш №  39
учи тель-
л о го п ед 19 мая вы сш ая 2 6 .0 3 .2 0 2 4 вы сш ая май ию нь

675 П авл о в а И р и н а А л ек сан д р о в н а г. С м о л ен ск сш  №  39
у чи тел ь-
л о го п ед 19 мая вы сш ая 2 6 .0 3 .2 0 2 4 вы сш ая май ию нь

676 К у зн ец о в а Е л ен а Н и к о л аевн а г. С м о л ен ск
П р о ги м н ази я
"П олянка" нач.кл. 16 мая вы сш ая 2 6 .1 1 .2 0 2 4 вы сш ая м ай и ю н ь

677 Б о го м аз Л ю д м и л а В л ад и м и р о в н а г. В язьм а С О Ш  №  9 нач.кл . 16 мая вы сш ая 3 0 .10 .2023 вы сш ая май ию нь

678 Ж у р ав л ев а А н то н и н а Н и к о л аевн а
Д у х о в щ и н ск
И Й Д о б р и н ск ая  О Ш м атем ати к а 24  мая вы сш ая 2 6 .06 .2023 вы сш ая май ию нь

679 Ш а п о р е н к о в а С ветл ан а Е в ген ьевн а г. С м о л ен ск сш  №  2 нач.кл . 16 мая первая 25 .1 2 .2 0 2 3 вы сш ая май ию нь

680 Д и ви н ская С ветл ан а А л ек сан д р о в н а г. С м о л ен ск д/с №  1
старш и й
во спи тател ь 31 мая первая 10 .12 .2024 вы сш ая май ию нь

681 К о тк о в а О к сан а Е вген ьевн а г. С м о л ен ск д/с №  25 во спи тател ь 17 мая первая 13.04.2023 вы сш ая май ию нь

682 Ф и л ен к о в а Ю лия С тан и сл аво в н а г. С м о л ен ск д /с  №  25
муз.
руко во д и тел ь 18 мая вы сш ая 26 .0 6 .2 0 2 3 вы сш ая май ию нь

683
М и х а й л о в с к а
я Е л ен а В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск д /с  №  1 воспи татель 17 мая первая 10 .12 .2024 вы сш ая май ию нь

684 Ш аш к о в а С ветл ан а С ер геев н а г. С м о л ен ск д /с  №  16 во спи тател ь 17 мая вы сш ая 29 .0 5 .2 0 2 3 вы сш ая м ай ию нь

685 Х и л я ки н а Е л ен а В яч есл аво в н а
С .

Е ки м ови чи
Е ки м о в и чск ая  ср.
Ш К - И Н Т . у чи тел ь 19 мая вы сш ая 30 .10 .2023 вы сш ая май ию нь

686 Г л у х о в а Е л ен а
К онстантиновы
а г. С м о л енск

П р оги м н ази я
"П олянка" нач.кл . 16 мая вы сш ая 2 5 .12 .2023 вы сш ая май ию нь

687 Б ах у р и н а В иктори я В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск С м о л А П О п репод аватель 19 мая вы сш ая 2 7 .0 5 .2 0 1 9 вы сш ая май ию нь

688 С о л о вьев а В ал ен ти н а С ер геев н а
Д у х о в щ и н ск
И Й О зер н ен ск ая  С Ш нач.кл . 30 м ая вы сш ая 2 5 .09 .2023 вы сш ая май ию нь

689 Б ай ко в а Е л и за в е та В я ч есл аво в н а г. В язьм а д /с  №  11 воспи татель 17 м ая первая 2 6 .05 .2023 вы сш ая май ию нь

690 П у ш н о в а Е л ен а Р ал и ф о в н а г. С м о л ен ск д /с  №  37 воспи татель 17 мая нет первая май ию нь

691 Ч ер тк о в а Н атали я Е в ген ьевн а г. С м о л ен ск сш  №  8 нач.кл . 30 мая вы сш ая 2 8 .1 1 .2 0 2 2 вы сш ая май ию нь

692 П етр о в а С ветл ан а Г р и го р ьевн а г. С м о л ен ск д /с  №  82 воспи татель 31 мая н ет первая м ай ию нь

693 К о в е ч е н к о в а Н ата л ья В аси л ьев н а г. Я р ц ево сш  №  10 нач.кл . 16 мая первая 29 .0 5 .2 0 2 3 вы сш ая м ай ию нь

694 М ар ты н о в а Е л ен а В л ад и м и р о в н а С м о л ен ск и й К о щ и н ск ая  С Ш ф из. культура 29  мая первая 13.11 .2023 вы сш ая май ию нь

695 Б у гар а Е л ен а В аси л ьев н а г. С м о л ен ск д /с  №  5
муз.
руко во д и тел ь 18 мая первая 2 9 .05 .2023 первая май ию нь

696 И ван о ва И р и н а Ю р ьевн а г. С м о л ен ск сш  №  7 нач.кл . 30  мая вы сш ая 2 7 .11 .2023 вы сш ая м ай и ю н ь

697 К л и м ён о в а Л ю д м и л а Э ду ар д о в н а г. С м о л ен ск д /с  №  57 воспи татель 31 мая вы сш ая 2 4 .0 9 .2 0 2 4 вы сш ая май и ю н ь

698 К о н о в н и ц ы н а Н аталья А л ек сан д р о в н а г. С м о л ен ск д/с №  57 воспи татель 31 мая вы сш ая 2 5 .09 .2023 вы сш ая май ию нь

699 И ван о в а А н н а В яч есл аво в н а г. С м о л ен ск
Ц ен тр  обр . для  дет . с 
О О П учи тель 2 6  мая первая 2 6 .06 .2023 вы сш ая май ию нь



3

700 Ф и р с о в а С ветл ан а С ер геев н а г. С м о л ен ск
Ц ен тр  о бр . д л я  дет. с 
О О П учи тель 9  ию ня нет первая ию нь и ю ль

701 П о д к о в и н а Е л ен а В л ад и м и р о в н а
М о насты  рщ  
инский С о б о л ев ск ая  О Ш нач.кл. 6 ию ня вы сш ая 3 0 .1 0 .2 0 2 3 вы сш ая ию нь ию ль

702 К о п ей к и н Д м и тр и й А л ек сан д р о в и ч г. В язьм а С О Ш  № 1 0

и стория,
о бщ ество зн ан и
е 2 9  мая нет первая май и ю н ь

703 А тр о ш ен к о Е л ен а А лек сан д р о в н а г. С м о л ен ск
П р о ги м н ази я
"П о л ян к а" нач.кл. 30 мая нет первая май и ю н ь

704 Ч е н ч и к о в а Т атьян а В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск д /с  №  47
у чи тел ь-
л о го п ед 2 6  м ая нет первая май и ю н ь

705 Г  о р е л и к о в а Ю л и я Д м и тр и евн а г. С м о л ен ск сш  №  3

и стория,
о бщ ество зн ан и
е 2 9  мая нет первая май ию нь

706 Р езн и ч ен ко
А лек сан др
а А н д р еевн а г. С м о л ен ск сш  №  3

педагог-
психолог 2 6  мая нет первая май и ю н ь

707 М ар к ев и ч Н аталья В ал ер ь ев н а
К р асн и н ски
й Г л у б о ки н ска я  ш кола

история и
о бщ ество зн ан и
е 29  мая первая 10 .12 .2024 вы сш ая май и ю н ь

708 С ам о р о д ск ая И р и н а Н и к о л аевн а г. Р о сл авл ь
О б щ ео б р . ц ентр  
"Ю ж н ы й "

у чи тель-
л о го п ед 2 6  мая вы сш ая 11 .06 .2024 вы сш ая май и ю н ь

709 Л авр и н о в и ч Е л ен а А л ек сан д р о в н а г. Р о сл авл ь
О б щ ео б р . ц ентр  
"Ю ж н ы й " учитель 26  мая первая 25 .0 6 .2 0 2 3 вы сш ая май и ю н ь

710 О зе р о в а Д арья С ер геев н а г. С аф о н о во С О Ш  №  4 нач.кл. 30  мая нет первая май и ю н ь

711 Т и м о ф е е в а К сени я А н д р еевн а г. С аф о н о во С О Ш  №  4 нач.кл. 30  мая нет первая май ию нь

712 В итм ан Н и н а А лек сан д р о в н а Ш у м яч ски й Ш у м яч ск ая  Д Ш И п р еп о д авател ь 30  мая нет первая май и ю н ь

713 Т ел и п о р и д и И р и н а Д м и тр и евн а г. Р о сл авл ь д /с  "М алы ш " воспи татель 31 мая первая 29 .0 9 .2 0 2 5 вы сш ая май и ю н ь

714 О си п о ва О ксан а В и к то р о в н а г. В язьм а д /с  №  9 воспи татель 31 мая первая 2 5 .1 2 .2 0 2 3 первая май и ю н ь

715 С к о р о б о га т И р и н а Г  и льевн а г. Р о сл авл ь С Ш  №  8 нач.кл. 30 мая первая 3 0 .1 0 .2 0 2 3 первая май и ю н ь

716 С тар о в о й то в а Н атал ья В л ад и м и р о в н а г. П о чи н о к Л у ч есск ая  О Ш м атем ати ка 2 4  мая нет первая май и ю н ь

717 П етр о в а Е к атер и н а М и х ай л о в н а г. Р о сл авл ь д /с  "Р ад уга" воспи татель 31 м ая нет первая май и ю н ь

718 В ен гер у к Е л ен а А н ато л ьевн а
Р о сл авл ьски
й

Е ки м о в и ч ск ая  ср. 
ш к-инт. учитель 26 мая вы сш ая 11.12.2023 вы сш ая май и ю н ь

719 Б учи н ская Н аталья В л ади м и р о вн а г. С м о л ен ск С Ш  №  38 биология 2 4  мая вы сш ая 29 .0 5 .2 0 2 3 вы сш ая май и ю н ь

720 П ло ск о н о с Н аталья Д м и тр и евн а г. С м о л ен ск С Ш  №  18
русск. яз. и 
литер. 18 мая вы сш ая 29 .0 5 .2 0 2 3 вы сш ая май и ю н ь

721 С о ко л о в а Л ю д м и л а Л у ки н и ч н а г. С м о л ен ск
Ц ен тр  о бр . для  дет . с 
О О П

у чи тель-
д еф ек то л о г 2 6  м ая вы сш ая 25 .1 2 .2 0 2 3 вы сш ая май и ю н ь

722 Н и к о л аева Е л ен а В и к то р о в н а г. С м о л ен ск О со бы й  р ебён о к учитель 26  мая вы сш ая 2 9 .1 0 .2 0 2 4 вы сш ая май и ю н ь



4

723 К у зь м е н к о в а О л ьга В л ад и м и р о в н а г. С м о л ен ск К адетский  корпус х о р ео гр аф и я 30 мая нет первая май и ю н ь

724 С м и р н о в а Т а ть я н а И ван о вн а г. С м о л ен ск Д М Ш  №  1 п р еп о д авател ь 25 мая вы сш ая 26 .0 6 .2 0 2 3 вы сш ая май и ю н ь

725 Б ы ч к о в а М ар и я В л ади м и р о вн а г. В язьм а
В язем ский  ж /д  
техникум п р еп о д авател ь 26 мая первая 3 0 .10 .2023 вы сш ая май и ю н ь

726 И в ан о в а А л л а П етр о вн а г. В язьм а В Ж Т п р еп о д авател ь 26 мая первая 26 .0 6 .2 0 2 3 первая май и ю н ь

727 Л у н ёв А н д р ей А натольеви ч г. С м о л ен ск сш  №  33 нач.кл . 30 мая вы сш ая 30 .1 0 .2 0 2 3 вы сш ая май и ю н ь

728 С в и р и д о в а Н ад еж д а А лек сеев н а г. С м о л ен ск сш  №  29 ин .яз. 25 мая вы сш ая 2 6 .0 6 .2 0 2 3 вы сш ая май и ю н ь

729 С то л я р о в а Е л ен а Л ео н и д о в н а г. С м о л ен ск

Л иц ей  №  1 им. 
ак адем и к а В .Н . 
П етрова

у ч и тел ь -
л о го п ед 9 ию ня вы сш ая 2 6 .06 .2023 вы сш ая ию нь и ю ль

730 Щ ед р о в а Г у л н ар а А ли ж ановна
П о ч и н к о в ск
ИЙ

П очи нковская  ш к- 
инт у чи тел ь 26 мая вы сш ая 13.06.2023 вы сш ая май и ю н ь


